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1178. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА 

КОНКУРЕНЦИЈАТА 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за заштита на конкуренцијата, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 24 февруари 2014 година. 
  
  Бр. 07-1167/1                               Претседател 

24 февруари 2014 година       на Република Македонија,                       
       Скопје                                 Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА 
 

Член 1 
Во Законот за заштита на конкуренцијата („Служ-

бен весник на Република Македонија‟‟ број 145/10 и 
136/11), во членот 27 по ставот (5) се додава нов став 
(6),  кој гласи: 

„(6) За именување на претседател и член на Коми-
сијата за заштита на конкуренцијата се објавува јавен 
оглас во три дневни весници, кои се издаваат на целата 
територија на Република Македонија од кои еден од 
весниците што се издаваат е на јазикот кој го зборуваат 
најмалку 20% од граѓаните кои зборуваат службен ја-
зик различен од македонскиот јазик..“ 

Ставот (6) кој станува став (7) се менува и гласи: 
“(7) За претседател и член на Комисијата за зашти-

та на конкуренцијата може да биде именувано лице кое 
ги исполнува  следниве  услови, и тоа: 

1) е државјанин на Република Македонија; 
2) во моментот на именувањето со правосилна суд-

ска пресуда не му е изречена казна или прекршочна 
санкција  забрана за вршење на професија, дејност или 
должност; 

3) има  стекнати најмалку 240 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен од областа на правото 
и економијата; 

4) да има минимум пет години работно искуство во 
струката и посебни знаења од областа на конкуренци-
јата, трговското право, менаџментот и финансиите; 

5) поседува еден од следниве меѓународно призна-
ти сертификати за активно познавање на англискиот ја-
зик не постар од пет години:  

- ТОЕФЕЛ ИБТ најмалку 74 бода, 
- ИЕЛТС (IELTS) - најмалку 6 бода,  
- ИЛЕЦ (ILEC) (Cambridge English: Legal) - најмал-

ку Б2 (B2) ниво,  
- ФЦЕ (FCE) (Cambridge English: First) - положен,  
- БУЛАТС (BULATS) - најмалку 60 бода и 
- АПТИС (АPTIS) - најмалку ниво Б2 (B2) и 
6) има положено психолошки тест и тест за интег-

ритет.“ 
По ставот (7) се додава нов став (8) кој гласи: 
“(8) Претседателот или еден од членовите на Коми-

сијата за заштита на конкуренцијата кои се професио-
нално ангажирани во работењето на Комисијата за 
заштита на конкуренцијата, задолжително треба да би-

де дипломиран правник со положен правосуден испит 
и искуство во струката од најмалку пет години по по-
ложувањето на правосудниот испит.“ 

Ставовите (7), (8), (9) и (10) стануваат ставови (9), 
(10), (11) и (12). 

 
Член 2 

Претседателот и членовите на Комисијата за зашти-
та на конкуренцијата именувани  до денот на започну-
вањето на примената на членот 1 од овој закон продол-
жуваат да ја вршат функцијата до истекот на мандатот 
за кој се именувани. 

 
Член 3 

Одредбите на членот 1 од овој закон  кои се однесу-
ваат на условот за познавање на странски јазик  ќе за-
почнат да се применуваат по  две години од денот на 
влегувањето во сила на овој закон. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”, а ќе започне да се применува  по една година 
од денот на  влегувањето во сила на овој закон. 

__________ 
 

LI G J 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR MBROJTJE TË KONKURRENCËS 
 

Neni 1 
Në Ligjin për mbrojtje të konkurrencës ("Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 145/10 dhe 
136/11), në nenin 27 pas paragrafit (5) shtohet paragraf i ri 
(6), si vijon: 

"(6) Për emërim të Kryetarit dhe anëtarit të Komisionit 
për Mbrojtje të Konkurrencës publikohet shpallje publike 
në tri gazeta ditore të cilat botohen në tërë territorin e 
Republikës së Maqedonisë, nga të cilat njëra nga gazetat që 
botohen në gjuhën që e flasin së paku 20% e qytetarëve të 
cilët flasin gjuhë zyrtare të ndryshme nga gjuha 
maqedonase". 

Paragrafi (6) i cili bëhet paragraf (7) ndryshohet si 
vijon: 

"(7) Për kryetar dhe anëtar të Komisionit për Mbrojtje 
të Konkurrencës mund të emërohet personi i cili i plotëson 
këto kushte: 

1) është shtetas i Republikës së Maqedonisë; 
2) në momentin e emërimit me aktvendim të 

plotfuqishëm gjyqësor nuk i është shqiptuar dënim apo 
sanksion i kundërvajtjes ndalim për kryerje të profesionit, 
veprimtarisë apo detyrës; 

3) ka fituar së paku 240 kredi sipas SETK ose ka 
përfunduar VII/1 shkallë nga sfera e drejtësisë dhe 
ekonomisë; 

4) të ketë minimum pesë vjet përvojë pune në profesion 
dhe njohuri të veçanta nga sfera e konkurrencës, të drejtës 
tregtare, menaxhmentit dhe financave; 

5) posedon njërën nga certifikatat vijuese të njohura 
ndërkombëtarisht për njohje aktive të gjuhës angleze jo më 
të vjetër se pesë vjet: 

- TOEFEL IBT së paku 74 pikë, 
- IELTS (IELTS) - së paku 6 pikë,  
- ILEC (ILEC) (Cambridge English: Legal) - së paku 

niveli B2 (B2),  
- FCE (FCE) (Cambridge English: First) - të dhënë, 
- BULATS (BULATS) - së paku 60 pikë dhe  
- APTIS (APTIS) – së paku niveli B2 (B2) dhe 
6) ka dhënë test psikologjik dhe test për integritet". 
Pas paragrafit (7) shtohet paragraf i ri (8) si vijon:  
"(8) Kryetari ose njëri nga anëtarët e Komisionit për 

mbrojtje të konkurrencës të cilët janë në mënyrë 
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profesionale të angazhuar në punën e Komisionit për 
mbrojtje të Konkurrencës, në mënyrë të obligueshme duhet 
të jetë jurist i diplomuar me provim të dhënë të 
jurisprudencës dhe përvojë në profesion prej së paku pesë 
vjetësh pas dhënies të provimit të jurisprudencës." 

Paragrafët (7), (8), (9) dhe (10) bëhen paragrafë (9), 
(10), (11) dhe (12). 

 
Neni 2 

Kryetari dhe anëtarët e Komisionit për Mbrojtje të 
Konkurrencës të emëruar deri në ditën e fillimit të zbatimit 
të nenit 1 të këtij ligji vazhdojnë ta ushtrojnë funksionin 
deri në përfundim të mandatit për të cilin janë emëruar. 

  
Neni 3 

Dispozitat nga neni 1 të këtij ligji të cilat kanë të bëjnë me 
kushtin për njohje të gjuhës së huaj do të fillojnë të zbatohen 
pas dy vitesh nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", ndërsa do 
të fillojë të zbatohet pas një viti nga dita e hyrjes në fuqi të 
këtij ligji. 

__________ 
1179. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВАЊЕ НА 
АГЕНЦИЈАТА ЗА ЕНЕРГЕТИКА НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 
 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

основање на Агенцијата за енергетика на Република 
Македонија, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 24 февруари 2014 година. 

  
  Бр. 07-1168/1                              Претседател 

24 февруари 2014 година       на Република Македонија,                       
     Скопје                                  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВАЊЕ НА 
АГЕНЦИЈАТА ЗА ЕНЕРГЕТИКА НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Законот за основање на Агенцијата за енергети-

ка на Република Македонија  („Службен весник на Ре-
публика Македонија‟‟ број 62/2005), во членот 9  точка 
4 точката и запирката се заменуваат со сврзникот “и“. 

 Точката 5 се брише. 
 

Член 2 
Во членот 10 ставовите 2 и 3 се менуваат и гласат: 
„Именувањето на директорот се врши по пат на ја-

вен оглас кој се објавува во три дневни весници, кои се 
издаваат на целата територија на Република Македони-
ја од кои во еден од весниците што се издаваат на јази-
кот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кои 
зборуваат службен јазик различен од македонскиот ја-
зик. 

За директор може да биде именувано лице кое ги 
исполнува следниве услови, и тоа: 

1) е државјанин на Република Македонија;  
2) во моментот на именувањето со правосилна суд-

ска пресуда не му е изречена казна или прекршочна 
санкција забрана за вршење на професија, дејност или 
должност;  

3) има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС 
или завршен VII/1 степен;  

4) има минимум пет години работно искуство, од 
кои најмалку три години во областа на енергетиката; 

5) поседува еден од следниве меѓународно призна-
ти сертификати или уверенија за активно познавање на 
англискиот јазик не постар од пет години:  

- ТОЕФЕЛ ИБТ најмалку 74 бода, 
- ИЕЛТС (IELTS) - најмалку 6 бода,  
- ИЛЕЦ (ILEC) (Cambridge English: Legal) - најмал-

ку Б2 (B2) ниво,  
- ФЦЕ (FCE) (Cambridge English: First) - положен,  
- БУЛАТС (BULATS) - најмалку 60 бода или 
- АПТИС (АPTIS) - најмалку ниво Б2 (B2) и  
6) има положено психолошки тест и тест за интег-

ритет.“ 
 

Член 3 
Во членот 11  точка 2 зборовите: „стручната служба 

на“ се бришат. 
Точката  9 се менува и гласи: 
„9) донесува акти за внатрешна организација и сис-

тематизација на работните места во Агенцијата и други 
акти на Агенцијата, донесува годишни планови за вра-
ботување, како и решава за правата од работен однос 
на вработените во Агенцијата.“ 

 
Член 4 

Насловот пред   членот 14  се брише. 
Во членот 14  ставот 1 се менува и гласи: 
„Вработените во Агенцијата кои вршат админис-

тративни работи имаат статус на административни 
службеници.“ 

 
Член 5 

Во членот 17 точка 2 точката и запирката се заме-
нуваат со сврзникот “и“. 

Точката 3 се брише. 
 

Член 6 
Статутот на Агенцијата ќе се усогласи со одредбите 

од овој закон, Законот за вработените во јавниот сектор 
и Законот за административните службеници во рок од 
шест месеци од влегувањето во сила на овој закон.  

 
Член 7 

Директорот на Агенцијата именуван до денот на за-
почнувањето  на  примената  на членот 2 од овој закон 
продолжува да ја врши функцијата до истекот на ман-
датот за кој е именуван. 

 
Член 8 

Одредбите на членот 2 од овој закон  кои се однесу-
ваат на условот за познавање на странски јазик  ќе за-
почнат да се применуваат по  две години од денот на 
влегувањето во сила на овој закон. 

Одредбите на членовите 1, 3, 4 и  5 од овој закон  ќе 
започнат да се применуваат со денот на започнувањето 
на примената на Законот за вработените во јавниот сек-
тор („Службен весник на Република Македониjа“ број 
27/14) и Законот за административните службеници (“ 
Службен весник на Република Македонија“ број 
27/14). 


